
 

 

 

Dagdas novada iedzīvotāju fotokonkursa 

 
 

 

 

 

 

Skaistākie māmiņu un 

vecmāmiņu adījumi 
 

radošo darbu albums 

 

 
 

 
Dagda, 2017 

 



 

 

 

Dagdas novada Izglītības, kultūras un sporta nodaļa tika 

izsludināts sievišķīgs un mīļš foto konkurss, kas 

norisinājās no š.g. 1.februara līdz 23.aprīlim. Konkursā 

aktīvi piedalījās Dagdas novada rokdarbnieces, kas  

aprakstīja sava adījumu, nofotografēja un ļāva arī citām 

mūsu Dagdas novada māmiņām un vecmāmiņām 

iedvesmoties.  

 

Konkursa dalībnieces: 

1.Erna Šļahota 

          2. Svetlana Stepiņa (Milanas un Maksima vecmāmiņa) 

                      3. Ieva Baldiņa (vectēva dāvinājums) 

4. Ilona Krūmiņa 

5. Olga Levaškoviča 

6. Valentīna Vigule 

7. Karīna Karvele 

 

Pateicamies konkursa dalībniecēm par drosmīgu dalību 

konkursā un neizsīkstošu radošumu! 

 



 

 

 

1. Erna Šļahota 

1. Čībiņas noadītas par vienu vakaru un uzdāvināti mazdēliņam. 
Darbs padarīts pēc apraksta internetā: http://bebi.lv/pinetki-spitsami/kedy.html 
 

 
 
 
 
 
 
 

2 . Baktusi padarīti arī pēc shēmas no interneta:  
http://s30893898787.mirtesen.ru/blog/43063308493/Interesnyiy-baktus.-Vyazanie-spitsami 
Adīju 3-5 dienas. Bija interesanti tos padarīt, varbūt uzdāvināšu kaut kam. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3. Šalles dream birds tehnikā. Sapņoju to padarīt sen, bet iznāca tikai pagājušajā gadā, jo bija 
grūti atrast aprakstu. Un beidzot to atradu avīzē „Praktiskais latvietis” Nr.5 2015 g. Adīju 2-3 
nedeļas. Darbi pagaidām ir pie manis. 

 
 
 
 
 

 

http://bebi.lv/pinetki-spitsami/kedy.html
http://s30893898787.mirtesen.ru/blog/43063308493/Interesnyiy-baktus.-Vyazanie-spitsami


 

 

 

2. Svetlana Stepiņa (Konstantinovas ssk., Milanas un Maksima vecmāmiņa) 

 

 

 

      Ja jūs gribat noadīt tādu jaciņu, tad jums ir nepieciešams 200 g dzijas, 6 

pogas un raksta paraudziņš-"bize". Vispiemērotākā adīšanai mazuļiem ir bērnu 

dzija, jo tā ir mīksta, elastīga un patīkama taustei. Šādu jaciņu var noadīt divu 

dienu laikā. 

     Vispirms jānoņem mērus. Tad jānoada raksta paraugu, jāsaskaita valdziņus 

un rindas. Adīt jāsāk no apakšas, sākumā apakšējo gumiju labiski un pēc tam 

muguras daļu pēc raksta. Pēc muguras jāada jakas kreisā puse un uzreiz 

jāpiešuj pogas. Tad - labā puse un uzreiz jātaisa cilpas pogām. Pēdējās jāada 

rokas. Tad adījuma daļas ir jāizmazgā un jānogludina, tad var visu sašūt kopā. 

    Jaciņu adīju savai mīļajai mazmeitiņai, lai viņai būtu silti, pastaigājoties 

vēsajos rudens vai pavasara vakaros.  



 

 

 

                                  3. Ieva Baldiņa (vectēva dāvinājums) 

 

Es adīju raibus cimdus, 

Pie bērziņa stāvēdams; 

Cik lapiņas bērziņā, 

Tik raibumu cimdiņā. 

 

Vismīļākie un vissiltākie dūrainīši... 

 

  

     Dūrainīšus adīja Antons – Otto Kaulakans pirms 12 gadiem, 

83 gadu vecumā, Alūksnē. Dūrainīši darināti un uzdāvināti 

mazmeitai Ievai dzimšanas dienā. 



 

 

 

4. Ilona Krūmiņa 

 Tamborējumi darināti mājas telpu noformējumam, izmantoti 

īrisa diegi. 

      Zeķes adītas ģimenei, lai ziemā būtu silti. 

  
  

 

 

 

 

 



 

 

 

5. Olga Levaškoviča 

 

Raibās zeķītes mazajai meitiņai, kura mācās pirmsskolā, izmantoti 

pusvilnas diegi 

Cepurītes tamborētas meitai, kura mācās 3.klasē, izmantoti kokvilnas diegi. 

Sviķeļadījumā cepurītes dēlam, kurš mācās 6.klasē. Izmantoti pusvilnas 

diegi. 

 

 

 



 

 

      

6. Valentīna Vigule 

    Mana vecmāmiņa Valentīna Vigule (tel. 26390325) ir liela rokdarbniece, cilvēks ar 

zelta rokām. Tumšajos rudens un ziemas vakaros vecmāmiņa īsina laiku, adot .  

    Top koši, rakstaini cimdi, siltas vilnas zeķes un ērtas istabas čībiņas, ko vecmāmiņa 

sauc par čuņām. Vecmamma ada, izmantojot piecas adāmadatas. Zeķu pāris top 

gatavs divās dienās, arī cimdu pāri babiņa var  noadīt divās trīs dienās. Parasti 

Ziemassvētkos mēs kā dāvanu no vecmāmiņas saņemam viņas siltos darinājumus. 

Vecmāmiņa apdāvina arī kaimiņus un tālākos radus. 

Mazdēls Reinis Vigulis, 

Dagdas vidusskola, 6.a klase 

 

 



 

 

 

7. Karīna Karvele   

Lalo Cardigans 
 

Adīju pēc parauga meistarklase (Эльвира Вафина) 

https://www.youtube.com/watch?v=cODdxzUKHx0. Video saprotami izklāstīts, 

cik diegu nepieciešams konkrētam izmēram, cik valdzinu nepieciešams un parādīts, 

kā adīt rakstu. Stingri pieturējos pie instrukcijas. 

Lalo cardigānu adīju 2 nedēļas (trijos diegos, 70% vilna , izstrādājuma svars ~ 3 kg) 

 

 

 

Veiksmi darbā! 

https://www.youtube.com/channel/UC3JHjr1KFBUBn0S4l0kCx6g
https://www.youtube.com/watch?v=cODdxzUKHx0


 

 

 

 

 

Mūsu kopīgo veikumu varēs skatīt elektroniskajā 

versija Dagdas novada mājas lapā 

www.dagda.lv/konkursi  

un Dagdas novada bērnu bibliotēkā. 

  

Informāciju apkopoja un sagatavoja 

Dagdas novada Izglītības, kultūras un sporta nodaļas 

Izglītības darba speciāliste Karīna Karvele 

 

 

 

Dagda, 2017 

http://www.dagda.lv/konkursi

